
SYSTÉMY ZELENÝCH STŘECH
Přehled produktů

Březen 2022
 
S vydáním tohoto přehledu produktů
se stávají předchozí verze neplatnými.
Vyhrazujeme si změny.



22

Přehled produktů
Obsah
Systémové skladby zelených střech
 

Extenzivní ozelenění - příklady  ...........................  4
Intenzivní ozelenění - příklady  ............................  6
 
Ochranná vrstva

BauderGREEN FSM 600 / 1100  ...........................  8
BauderGREEN GGM 6 / 8 / 10 .............................  8
BauderGREEN SV 300 / 600 / 1000  ....................  8

Filtrační vrstva

BauderGREEN FV 125 / 300  ................................  9

Dělící a kluzná vrstva

BauderGREEN PE 02  ...........................................  9

Drenážní a hydroakumulační vrstva

BauderGREEN SDF-rohož  ..................................  10
BauderGREEN WSP 50 / 75  ..............................  10
BauderGREEN NF 10 / 15  .................................  10
BauderGREEN DSE 20/1 / 40 / 60  ....................  11
BauderGREEN MD BS  .......................................  11

Retence odtoku

BauderGREEN RE 40  .........................................  12
BauderGREEN RWR 100  ....................................  12 

Vegetační substráty

BauderGREEN substráty ....................................... 13

Příslušenství

BauderGREEN odvodňovací žlaby  .....................  14
BauderGREEN nástavec střešní vpusti  ...............  15
BauderGREEN kačírkové záchytné lišty ..............  16
BauderGREEN kontrolní šachtice  ......................  17

Ozeleňovací sady pro malé plochy

BauderGREEN GDP Biotop  ................................  18 
BauderGREEN GDP Standard  ............................  19
BauderGREEN GDP light  ...................................  19 

Vegetace

BauderGREEN FBS  .............................................20 
BauderGREEN Sedum S  ....................................  20
BauderGREEN Sedum VM  .................................  21 
BauderGREEN Seed Mix ....................................  21 
BauderGREEN DU  .............................................  21

Systémy zelených střech 



33



44

Systémy zelených střech
Extenzivní ozelenění

1 vegetace BauderGREEN FBS 5/6
BauderGREEN Seed Mix

2 vegetační substrát BauderGREEN Substrat EM 1250

3 filtrační vrstva BauderGREEN FV 125

4 hydroakumulační a 
drenážní vrstva BauderGREEN DSE 20/1

5 ochranná vrstva BauderGREEN FSM 600

6 dělící a kluzná vrstva BauderGREEN PE 02

Extenziv 1: BauderGREEN DSE 20/1
Tlakově zatížitelná drenáž
Průběžná drenáž pod ozeleněním.

Schopnost akumulace vody:
DSE 20/1 7,2 lt/m2

DSE 40  13,5 lt/m2

DSE 60  17 lt/m2

3

2

1

4

5

6

1 vegetace BauderGREEN FBS 5/6
BauderGREEN Seed Mix

2 vegetační substrát BauderGREEN Substrat EM 1250

3 filtrační vrstva BauderGREEN FV 125

4 hydroakumulační a 
drenážní vrstva BauderGREEN WSP 50

5 ochranná vrstva BauderGREEN FSM 600

6 dělící a kluzná vrstva BauderGREEN PE 02

Extenziv 2: BauderGREEN WSP 50
Ozelenění střech pro náročné
Schopnost akumulace vody:
WSP 50  10 lt/m2

WSP 75   21,5 lt/m23

2

1

4

5

6

* Vzhledem k množství Bauder systémových skladeb není možné v tomto katalogu zobrazit všechny varianty. 
Další kombinace systémových skladeb a otázky Vám rád zodpoví Váš Bauder technický poradce.



55

Systémy zelených střech
Extenzivní ozelenění

3

2

1

1 vegetace BauderGREEN FBS 5/6
BauderGREEN Seed Mix

2 vegetační substrát BauderGREEN Substrat EM 1250

3 ochranná, drenážní a 
filtrační vrstva BauderGREEN SDF-rohož 

Extenziv 3: BauderGREEN SDF-rohož 
Cenově příznivé ozelenění střech
Ochranná, drenážní a filtrační vrstva v jednom kroku

Extenziv 4: BauderGREEN Biotop
„Živé“ ozelenění střech
Atraktivní prostředí pro ochranu přírody a druhů.

1 vegetace BauderGREEN Biotop

2 vegetační substrát BauderGREEN Substrat EM 1250

3 filtrační vrstva BauderGREEN FV 125

4 retenční prvek BauderGREEN RE 40

5 ochranná vrstva BauderGREEN FSM 600

4

3

1

5

2



66

3

2

1

4

1 vegetace intenzivní ozelenění

2 vegetační substrát BauderGREEN Substrat IM

3 filtrační vrstva BauderGREEN FV 300

4 hydroakumulační a 
drenážní vrstva BauderGREEN WSP 75

5 ochranná vrstva BauderGREEN FSM 600

6 dělící a kluzná vrstva BauderGREEN PE 02

Intenziv 2: BauderGREEN WSP 75
Hydroakumulace vysoké úrovně
Schopnost akumulace vody ≥ 21,5 l/m².

3

2

1

4

5

6

Intenziv 1: BauderGREEN DSE 60
Tlakově zatížitelná drenáž
Průběžná drenáž pod ozeleněním a pod komunikací.

6

5

1 vegetace intenzivní ozelenění

2 vegetační substrát BauderGREEN Substrat IM

3 filtrační vrstva BauderGREEN FV 300

4 hydroakumulační a 
drenážní vrstva BauderGREEN DSE 60

5 ochranná vrstva BauderGREEN FSM 600

6 dělící a kluzná vrstva BauderGREEN PE 02

Systémy zelených střech
Intenzivní ozelenění



77

Intenziv 3: BauderGREEN MD BS
Sypaná drenáž
Variabilní v tloušťce.

3

2

1

4

5

6

1 vegetace intenzivní ozelenění

2 vegetační substrát BauderGREEN Substrat IM

3 filtrační vrstva BauderGREEN FV 300

4 hydroakumulační a 
drenážní vrstva BauderGREEN MD BS

5 ochranná vrstva BauderGREEN FSM 600

6 dělící a kluzná vrstva BauderGREEN PE 02

* Vzhledem k množství Bauder systémových skladeb není možné v tomto katalogu zobrazit všechny varianty. 
Další kombinace systémových skladeb a otázky Vám rád zodpoví Váš Bauder technický poradce.

Systémy zelených střech
Intenzivní ozelenění



88

FSM 600 FSM 1100

materiál polyester, polypropylen

tloušťka 4 mm 8 mm

hmotnost 600 g/m² 1100 g/m²

schopnost akumulace vody 3 l/m² 6 l/m²

rozměry 2 x 30 m 2 x 15 m

balení role 60 m² role 30 m²

kód produktu 7450 0600 7450 1100

GGM 6 GGM 8 GGM 10

materiál polyuretan-kaučuk

tloušťka 6 mm 8 mm 10 mm

hmotnost cca. 4,3 kg/m² cca. 5,7 kg/m² cca. 7,2 kg/m²

rozměry 1,25 x 10 m 1,25 x 8 m 1,25 x 6 m

balení role 12,5 m² role 10 m² role 7,5 m²

kód produktu 7793 0000 7792 1000 7794 1000

K dispozici i ve formě desek.

SV 300 SV 600 SV 1000

materiál vlákna PES-regenerát

tloušťka 3 mm 6 mm 7 mm

hmotnost 300 g/m² 600 g/m² 1000 g/m²

způsob zpevnění mechanicky zpevněné

schopnost akumulace vody cca. 2,0 l/m² cca. 3,5 l/m² cca. 6,0 l/m²

rozměry 2 x 60 m 2 x 30 m 2 x 25 m

balení role 120 m² role 60 m² role 50 m²

kód produktu 7440 0300 7440 0600 7440 1000

K dispozici i v jiných hmotnostech (200, 400, 500, 800 g/m2). Doba dodání  10 – 14 dní.

Vláknitá ochranná rohožBauderGREEN FSM 600 / 1100

Ochranná rohož z gumového granulátuBauderGREEN GGM 6 / 8 / 10

Ochranná rohožBauderGREEN SV 300 / 600 / 1000

Zelená střecha - přehled produktů
Ochranná vrstva



99

materiál polyetylenová fólie z recyklovaného granulátu, 
snášenlivá s polystyrenem a asfaltem

tloušťka cca. 0,2 mm

hmotnost cca. 190 g/m²

rozměry 4 x 50 m (složená na 1 m šířky)

balení role 200 m²

kód produktu 7444 0000

Filtrační rohožBauderGREEN FV 125 / 300

Dělící fólieBauderGREEN PE 02

Zelená střecha - přehled produktů
Filtrační, dělící a kluzná vrstva

FV 125 FV 300

materiál polyester, polypropylen

hmotnost 125 g/m² 315 g/m²

rozměry 1 x 100 m
2 x 100 m 2 x 50 m

balení role 100 m²
role 200 m² role 100 m²

kód produktu 7423 0100
7423 0200 7423 0300



10

materiál drenážní vrstvy monofilamentní

hmotnost drenážní vrstvy 400 g/m²
materiál ochranné a 
filtrační rohože polyester

hmotnost rohože po 100 g/m²

tloušťka 20 mm

celková hmotnost 600 g/m²

rozměry 1,0 x 20 m 1,0 x 50 m

balení role 20 m² role 50 m²

kód produktu 7427 0001 7427 0000

WSP 50 WSP 75

materiál expandovaný polystyren

rozměry desky 795 x 1298 mm (vestavný rozměr 780 x 1283 mm)

výška desky 50 mm 75 mm

hmotnost cca. 0,6 kg/m² cca. 0,95 kg/m²

schopnost akumulace vody cca. 10,1 l/m² cca. 21,5 l/m²

pevnost v tlaku cca. 25 kN/m² cca. 35 kN/m²

balení balík 10 m² (10 desek) balík 5 m² (5 desek)

kód produktu 7448 0050 7448 0075

NF 10 NF 15

materiál nopové fólie HDPE

hmotnost nopové fólie cca. 743 g/m² 1350 g/m²

materiál filtrační rohože PP

hmotnost filtrační rohože cca. 125 g/m² 260 g/m²

tloušťka 10 mm 15 mm

celková hmotnost prvku cca. 868 g/m² 1610 g/m²

pevnost v tlaku 400 kN/m² 1000 kPa

balení role 15 m² role 37,5 m²

kód produktu 7468 0015 7469 0015

Ochranná, drenážní a filtrační rohožBauderGREEN SDF-rohož

Hydroakumulační deskaBauderGREEN WSP 50 / 75

Drenážní fólieBauderGREEN DE NF 10 / 15

Zelená střecha - přehled produktů
Drenážní a hydroakumulační vrstva



1111

BS 4/8 L 2/11

materiál expandovaná břidlice láva

schopnost akumulace vody cca. 15 obj.-% cca. 15 obj.-%
objemová hmotnost 
- vlhkost při dodání 630 kg/m³ 930 kg/m³

objemová hmotnost  
- v nasyceném stavu 780 kg/m³ 1050 kg/m³

zhutnění přepravou a 
zabudováním 10 % 12 %

balení silo, sklápěč, Big Bag silo, sklápěč, Big Bag

BauderGREEN MD BS 4/8 k dispozici i v 40 l pytlích:  kód produktu: 7413 1013

materiál HDPE

rozměry desky 1,04 x 2,03 m

výška desky 40 mm

hmotnost 1,8 kg/m²

schopnost akumulace vody cca. 13,5 l/m²

naplnění 21 l/m²

balení deska 2,1 m²

kód produktu 7468 0040

materiál HDPE

rozměry desky 1,06 x 2,36 m

výška desky 20 mm

hmotnost 1,0 kg/m²

schopnost akumulace vody cca. 7,2 l/m²

balení deska 2,5 m²

kód produktu 7468 0025

materiál HDPE

rozměry desky 1,0 x 2,0 m
(vestavný rozměr 975 x 1975 mm)

výška desky 60 mm

hmotnost 2,0 kg/m²

schopnost akumulace vody cca. 17 l/m²

naplnění 33 l/m²

balení deska 2 m²

kód produktu 7468 0061

Minerální drenáž; minerální násyp z expand. břidliceBauderGREEN MD BS

Drenážní a akumulační deskaBauderGREEN DSE 20/1

Drenážní a akumulační deskaBauderGREEN DSE 40

Drenážní a akumulační deskaBauderGREEN DSE 60

Zelená střecha - přehled produktů
Drenážní a hydroakumulační vrstva



12

Zelená střecha - přehled produktů
Retence odtoku

materiál HDPE

rozměry desky 1,04 x 2,03 m

výška desky 40 mm

hmotnost 1,8 kg/m²

drenážní kapacita dle EN ISO 12958, 
zatížení 20 kPa

i = 0,01 (spád 1%)
podélně 0,75; příčně 0,65 l/(m*s)

i = 0,02 (spád 2%)
podélně 1,08; příčně 0,96 l/(m*s)

balení deska 2,1 m²

kód produktu 7468 1040

Retenční deskaBauderGREEN RE 40

materiál polypropylen

rozměry desky 0,60 x 0,60 m

výška desky 100 mm

hmotnost 8,05 kg/m²

schopnost akumulace vody cca. 95 l/m²

balení deska 0,36 m²

kód produktu 7469 0100

Retenční prvek k zadržení srážkové vodyBauderGREEN RWR 100



1313

BauderGREEN  
Substrat EE

BauderGREEN  
Substrat EE 1250

BauderGREEN  
Substrat EM

BauderGREEN  
Substrat EM 1250

minerální základ láva, pemza
expandovaná břidlice, 
keramzit, tufová drť, 

láva, pemza
láva, pemza

láva, expandovaná 
břidlice, keramzit, 

pemza

oblast použití extenzivní, jednovrstvý extenzivní, jednovrstvý extenzivní, vícevrstvý extenzivní, vícevrstvý

schopnost akumulace vody 24,9 obj.-% 33,0 obj.-% 39,4 obj.-% 39,2 obj.-%

objemová hmotnost 
- suchý stav (vlhkost při dodání) cca. 1010 – 1060 kg/m³ cca. 790 – 840 kg/m³ cca. 1010 – 1060 kg/m³ cca. 790 – 840 kg/m³

objemová hmotnost 
- vodou nasycený stav cca. 1260 – 1310 kg/m³ cca. 1140 – 1190 kg/m³ cca. 1410 – 1460 kg/m³ cca. 1190 – 1240 kg/m³

zhutnění přepravou a 
zabudováním cca. 15 – 20 % cca. 15 – 20 % cca. 15 – 20 % cca. 15 – 20 %

balení silo, sklápěč, Big Bag silo, sklápěč, Big Bag silo, sklápěč, Big Bag silo, sklápěč, Big Bag

Zelená střecha - přehled produktů
Vegetační substráty

BauderGREEN  
Substrat E PV

BauderGREEN  
Substrat IM

BauderGREEN  
Substrat IM RA

minerální základ láva, bazalt, pemza,
expandovaná břidlice, cihla láva, pemza láva, expandovaná břidlice, 

keramzit, pemza

oblast použití extenzivní, zátěž pro podklado-
vou konstrukci fotovoltaiky intenzivní intenzivní, 

vhodné  zejména pro trávníky

schopnost akumulace vody 33,0 obj.-% 46,1 obj.-%  44,2 obj.-%

objemová hmotnost
- suchý stav (vlhkost při dodání) cca. 1180 – 1230 kg/m³ cca. 1060 – 1110 kg/m³ cca. 940 – 990 kg/m³

objemová hmotnost 
- vodou nasycený stav cca. 1480 – 1530 kg/m³ cca. 1520 – 1570 kg/m³ cca. 1380 – 1430 kg/m³

zhutnění přepravou a 
zabudováním cca. 15 % ≤25 cm tl. vrstva cca. 25 %

>25 cm tl. vrstva cca. 30 –35 %
≤25 cm tl. vrstva cca. 25 %

>25 cm tl. vrstva cca. 30 –35 %

balení silo silo silo

BauderGREEN Substrat EM 1250 k dispozici i v 40 l pytích:  kód výrobku: 7415 3403

BauderGREEN Substrat IM RA k dispozici i v 40 l pytlích:  kód produktu: 7419 0003



1414

Bauder střešní odvodňovací žlaby jsou vhodné pro odvodnění  
pochozích částí plochých střech, jako balkonů, lodžií, teras.

popis odvodňovací žlab, hranatý

materiál spodní část - hliník, rošt - ušlechtilá ocel

šířka 150 mm

výška 60 mm

délka 1000 mm

kód produktu 7432 0010

Výškově nastavitelná sada pro Bauder  odvodňovací žlaby, sestávající se ze 
čtyř podpěr s držákem z ušlechtilé oceli, podložky z polyamidu.

rozsah výškového nastavení 75 - 120 mm

kód produktu 7432 0110

Se spojovacím plechem lze odvodňovací žlaby přesně položit horizontálně i 
vertikálně.

materiál ušlechtilá ocel

kód produktu 7432 0100

Jednoduše montovatelná koncová čela zabraňující bočnímu vniknutí 
kamínků do odvodňovacího žlabu.

materiál ušlechtilá ocel

kód produktu 7432 0101

Odvodňovací žlabBauderGREEN ER EA 150/60

popis odvodňovací žlab, hranatý

materiál pozinkovaná ocel, mřížkový rošt

šířka 150 mm

výška 60 mm

délka 1000 mm

kód produktu 7432 0000

Odvodňovací žlabBauderGREEN ER MR 150/60

Spojovací plechBauderGREEN ER Z-K

Koncové čeloBauderGREEN ER Z-E

Výškově nastavitelná sadaBauderGREEN ER Z-HVS

Zelená střecha - přehled produktů
Příslušenství
Odvodňovací žlaby



1515

Zelená střecha - přehled produktů
Příslušenství
Nástavec střešního vtoku, spojovací kanál

materiál pozinkovaná ocel

rozměry 1000 x 100 x 30 mm

kód produktu 7432 0120

materiál pozinkovaná ocel

kód produktu 7432 0130

Nástavec střešního vtoku MR 250

materiál pozinkovaná ocel

rozměry 250 x 250 mm

rozsah výškového nastavení 80 - 125 mm

kryt mřížkový rošt

kód produktu 7432 0250

K montáži nad střešní vtok pochozích ploch.

Nástavec střešního vtokuBauderGREEN GA MR 250 / 400

Nástavec střešního vtoku MR 400

materiál pozinkovaná ocel

rozměry 400 x 400 mm

rozsah výškového nastavení 80 - 125 mm

kryt mřížkový rošt

kód produktu 7432 0400

Spojovací kanálBauderGREEN ER Z-SK

Žlabová vložka spojovacího kanáluBauderGREEN ER Z-RSK



1616

materiál hliník 1,5 mm

výška 100/80 mm, oboustranně použitelná

délka 2500 mm

kód produktu 7488 0100

Kačírková záchytná lištaBauderGREEN KFL AL 100/80

Zelená střecha - přehled produktů
Příslušenství
Kačírkové záchytné lišty

materiál AlMg3 1,0 mm

výška 100/80 mm, oboustranně použitelná

délka 5000 mm (2 x 2500 mm)

kód produktu 7488 0200

Teleskopická kačírková záchytná lištaBauderGREEN TEL 100/80

materiál AlMg3 1,5 mm

výška 120/100 mm, oboustranně použitelná

délka 5000 mm (2 x 2500 mm)

kód produktu 7488 0300

Teleskopická kačírková záchytná lištaBauderGREEN TEL 120/100

materiál AlMg3 2,0 mm

výška 160/140 mm, oboustranně použitelná

délka 5000 mm (2 x 2500 mm)

kód produktu 7488 0400

Teleskopická kačírková záchytná lištaBauderGREEN TEL 160/140



1717

BauderGREEN KS ALU 250      Kontrolní šachtice

materiál hliník

rozměry 250 x 250 mm

výška 100 mm

barva bílý hliník

hmotnost 950 gr

kód produktu 7438 1000

Použitelné i jako rohová kontrolní šachtice.

BauderGREEN KS AE      Nástavec 50 mm pro kontrolní šachtici

materiál hliník

rozměry 250 x 250 mm

výška 50 mm

barva bílý hliník

hmotnost 250 gr

kód produktu 7438 1005

BauderGREEN KS AE      Nástavec 100 mm pro kontrolní šachtici

materiál hliník

rozměry 250 x 250 mm

výška 100 mm

barva bílý hliník

hmotnost 450 gr

kód produktu 7438 1010

materiál hliník

rozměry 400 x 400 mm

výška 120 mm

barva bílý hliník

hmotnost 2450 gr

kód produktu 7439 1000

Kontrolní šachticeBauderGREEN KS ALU 250

Kontrolní šachticeBauderGREEN KS ALU 400

Zelená střecha - přehled produktů
Příslušenství
Kontrolní šachtice



1818

Bauder ozeleňovací sady
Bezpečné a cenově výhodné ozelenění
přístřešků, garáží a jiných malých ploch

1  BauderGREEN FBS 
 BauderGREEN Seed Mix

2  Bauder Substrat EM 1250

3  BauderGREEN FV 125
 filtrační vrstva 
4  BauderGREEN RE 40 naplněná min.drenáží 

 retenční deska
5  BauderGREEN FSM 600 

 ochranná vrstva

Tvarované násypy substrátů  s proměnlivými tloušťkami 
vrstev, směs semen vstřícných k hmyzu a další prvky 
biotopu spolu vytvářejí nejlepší podmínky pro zele-
nou střechu bohatou na druhy a květy.  Cílem je téměř 
přirozený biotop s vysokým ekologickým potenciálem.

Břidlicový štěrk, který je součástí sady, se jednoduše 
rozloží po střeše do malých kamenných hromad, čímž 
se vytvoří další akcenty.
S příloženou fólií je možné vytvořit malou vodní nádrž 
(jezírko).

Podle potřeby je možné přidat další libovolné prvky 
biotopu, např. mrtvé dřevo a větve (není součástí 
dodávky). Ujistěte se, že je zajištěná stabilní poloha 
těchto prvků (příp. zatížit!).

18 m² zelené střechy – kompaktně na 2 europaletách 
 25 m² vláknité ochranné rohože FSM 600 (viz. str. 8) 
 18 m² retenční desky RE 40 (viz. str. 12) 
 12 pytlů minerální drenáže pro naplnění RE 40 
 25 m² filtrační rohože FV 125 (viz. str. 9) 
 48 pytlů substrátu EM 1250 (viz. str. 13) 
 1 pytel břidlicového štěrku 
 1,5 m² jezírkové fólie 
 poukaz na směs semen vstřícných k hmyzu,

 sazenice trvalek a hnojivo

3

2

1

4

Biotop-sada pro větší biodiverzituBauderGREEN GDP Biotop

5

výška skladby 9 cm 12 cm 16 cm
hmotnost, vodou nasycený stav 98 kg/m² 132,5 kg/m² 178,5 kg/m²
sklon střechy 0 - 5°

kód produktu 7494 0000



1919

výška skladby 10 cm

hmotnost, vodou nasycený stav 100 kg/m²

sklon střechy 0 - 10°

kód produktu 7496 0000

1  BauderGREEN FBS

2  BauderGREEN Substrat EM 1250

3  BauderGREEN SDF-rohož
 ochranná, drenážní, filtrační vrstva

4  hydroizolace odolná prorůstání kořeny
 (není obsažena v dodávce)

Stávající střešní hydroizolace musí být u obou sad Standard nebo light odolná proti prorůstání kořeny.

Bauder ozeleňovací sada „Standard“ je správné řešení pro 
všechny střechy bez většího zatížení. 
Vegetační vrstva, 80 mm silná, nabízí mnoho prostoru pro 
kořeny, na druhy bohaté vegetace a akumuluje dostatek 
vláhy pro zdravý růst rostlin. Voda, kterou nelze aku-
mulovat, tzv. přebytková voda, je z 20 mm vysoké SDF 
- rohože bezpečně a rychle odvedena. Při plném nasycení 
vodou váží střešní vegetační skladba cca 100 kg/m².

10 m² zelené střechy – kompaktně na 1 europaletě
 10 m² SDF-rohože (viz. str. 10)
 20 pytlů substrátu EM 1250 (viz. str. 13)
 kontrolní záznam a montážní návod
 poukaz na: 120 sazenic trvalek (viz. str. 20)

  startovací hnojivo pro 10 m²

Bauder ozeleňovací sada „light“ byla vyvinuta speciálně 
pro lehké střešní konstrukce. Hydroakumulační deska 
zadrží až 10 l/m² vody. Dodatečný rezervoár vody dovoluje 
redukovat tloušťku substrátu na 50 mm. Plošná hmotnost 
celkové skladby v nasyceném stavu obnáší pouze cca. 
70 kg/m². Z důvodu menšího kořenového prostoru je 
rozmanitost druhů v porovnání se standardní sadou ome-
zena. Pro střechy s dostatečnou únosností proto vždy 
doporučujeme standardní sadu.

18 m² zelené střechy – kompaktně na 1 europaletě
 20 m² hydroakumulační desky WSP 50 (viz. str. 10)
 25 m² filtrační rohože FV 125 (viz. str. 9)
 23 pytlů substrátu EM 1250 (viz. str. 13)
 kontrolní záznam a montážní návod
 poukaz na: 220 sazenic trvalek (viz. str. 20)

  startovací hnojivo pro 18 m²

3

2

1

4

1  BauderGREEN FBS

2  BauderGREEN Substrat EM 1250

3  BauderGREEN FV 125 
 filtrační vrstva

4  BauderGREEN WSP 50
 hydroakumulační a drenážní vrstva 

5  hydroizolace odolná prorůstání kořeny
 (není obsažena v dodávce)

1

2

3

4

5

výška skladby 10 cm

hmotnost, vodou nasycený stav 70 kg/m²

sklon střechy 0 - 10°

kód produktu 7495 0000

Bauder ozeleňovací sady
Bezpečné a cenově výhodné ozelenění
přístřešků, garáží a jiných malých ploch

100 kg standardní sadaBauderGREEN GDP Standard

70 kg lehká variantaBauderGREEN GDP light



2020

Směs minimálně 5 různých druhů rozchodníků (sedum) pro suchou výsad-
ku extenzivně ozeleněných střech. Řízky/výhonky rozchodníků je nezbytné 
sázet dle možností v den dodání (skladovatelné maximálně 3 dny a to v 
rozprostřeném stavu, na suchém místě).
Spotřeba cca. 50 - 80 g/m2. 

balení odběr pouze v celých kilogramech

kód produktu 7455 0004

V převážně minerálním substrátu pěstované sazenice trvalek s nízkým 
vzrůstem (rozchodníky/trávy/bylinky), odolné extrémním změnám, pro 
extenzivní ozelenění střech. Pro různá stanoviště (slunné, stín nebo 
polostín) jsou dodávané ve standardním sortimentu.

průměr balu 4 cm 5-6 cm

doporučené množství/m² 15 ks/m² 12 ks/m²

balení plato
se 100 kusy

plato
s 50 kusy

kód produtku 7455 0040 7455 0056

Řízky / výhonky rozchodníkůBauderGREEN Sedum S

Sazenice trvalekBauderGREEN FBS

Zelená střecha - přehled produktů
Vegetace

Předpěstované vegetační rohože (koberce) na kokosovém nosiči s vegetací v podobě 
rozchodníků (sedum).
Formát: 1,2 x 2,0 m/role, minimální množství pro objednávku: 100 m²; 
plus balení a přeprava.

balení role á 1,2 x 2,0 m

kód produktu 7455 0060

Předpěstované vegetační rohožeBauderGREEN Sedum VM



2121

BauderGREEN Seed Mix je směs semen vhodná pro extenzivní ozelenění střech 
s možností výsevu téměř celoročně. Víc jak 30 druhů osvědčených střešních 
bylin, doplněné o druhy rozchodníků, zajišťují vyváženou směs na střešních 
zahradách.
 
Vzhled vegetace
Těžištěm směsi semen jsou střešní byliny, různé výšky, barvy květu a 
období květenství. Vytvářejí tak měnící se obraz střešní zahrady. Sazenice 
rozchodníků sice vytvářejí plošný pokryv, ale na základě svého nižšího 
vzrůstu nejsou tak zřetelné. 

obsah směs semen připravená k výsevu s podíly rozchodníků

spotřeba cca. 100 g/m²

balení 2 kg pytel 5 kg pytel

kód produktu 7460 0002 7460 0005

Směs semenBauderGREEN Seed Mix

Zelená střecha - přehled produktů
Vegetace

Organicko-minerální hnojivo. Vhodné jako startovací nebo trvalé hnojivo.
Dodání pouze se sazenicemi a řízky. 

kód produktu 7455 0005

Organické minerální hnojivoBauderGREEN DU



Všechny informace v tomto prospektu jsou založené 
na současném stavu technických znalostí.
Vyhrazujeme si právo na změny.

 0151PUE/0521 CZ

Bauder s.r.o.
Chodovská 228/3
CZ 141 00 Praha 4 - Michle 

info@bauder.cz

www.bauder.cz


